

**CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA**

Ejercicio 2020

Ejercicio 2019

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2020	Importe 2019
	A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN.		
705	1. Importe neto de la cifra de negocios.	629.994,08	758.263,02
740, 75	5. Otros ingresos de explotación.	155.056,83	62.655,19
64	6. Gastos de personal.	-294.626,38	-340.607,93
62, 631, 639, 694	7. Otros gastos de explotación.	-445.262,35	-408.538,92
68	8. Amortización del inmovilizado.	-28.622,15	-34.385,04
746	9. Imput. de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		7.259,96
678, 778	13. Otros resultados	-1.772,74	-630,89
	RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	14.767,29	44.015,39
	B) RESULTADO FINANCIERO		
662, 669	15. Gastos financieros.	-1.799,05	-2.839,81
	RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)	-1.799,05	-2.839,81
	C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS ( A + B )	12.968,24	41.175,58
	D) RESULTADO DEL EJERCICIO ( C + 20)	12.968,24	41.175,58

**BALANCE DE SITUACION ABREVIADO**

Ejercicio 2020  
 Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Ejercicio 2019  
 Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2020	Importe 2019
	ACTIVO		
	A ACTIVO NO CORRIENTE	339.790,95	360.544,91
20, 280	I. Inmovilizado intangible.	168.689,86	190.505,97
21, 281	II. Inmovilizado material.	54.028,93	53.105,61
282	III. Inversiones inmobiliarias.		-138,83
2403, 293	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	113.721,30	113.721,30
26	V. Inversiones financieras a largo plazo.	3.350,86	3.350,86
	B ACTIVO CORRIENTE	159.336,11	148.236,17
30	II. Existencias.	1.502,53	1.502,53
	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	225.847,60	173.370,35
	1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	134.848,21	149.452,21
430, 435, 436	a) Clientes por ventas y prest. servicios a largo plazo	134.848,21	149.452,21
44, 470	3. Otros deudores.	90.999,39	23.918,14
5523	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	21.437,63	29.414,03
542	V. Inversiones financieras a corto plazo.	-114.575,85	-114.575,85
480	VI. Periodificaciones a corto plazo.		4.075,14
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	25.124,20	54.449,97
	TOTAL ACTIVO ( A + B )	499.127,06	508.781,08
	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	A PATRIMONIO NETO	304.769,87	291.801,63
	A-1) FONDOS PROPIOS	304.769,87	291.801,63
	I. Capital.	62.655,51	62.655,51
101	1. Capital escriturado.	62.655,51	62.655,51
	III. Reservas.		35,00
113	2. Otras reservas		35,00
120	V. Resultados de ejercicios anteriores.	282.283,08	240.952,83
118	VI. Otras aportaciones de socios.	-32.154,15	-32.154,15
129, 6, 7	VII. Resultado del ejercicio.	-8.014,57	20.312,44
	B PASIVO NO CORRIENTE	84.141,69	84.141,69
14	I. Provisiones a largo plazo.	84.141,69	84.141,69
	C PASIVO CORRIENTE	110.215,50	132.837,76
	III. Deudas a corto plazo.	39.055,29	53.652,02
520	1. Deudas con entidades de crédito.	45.300,20	58.765,63
521, 551, 555	3. Otras deudas a corto plazo.	-6.244,91	-5.113,61
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	71.160,21	79.185,74
41, 438, 465, 475, 476	2. Otros acreedores.	71.160,21	79.185,74
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO ( A + B + C )	499.127,06	508.781,08

**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS**

Código	Nombre	Debe	Haber	Saldo
101	FONDO SOCIAL		62.655,51	-62.655,51
113	RESERVAS VOLUNTARIAS	35,00	35,00	0,00
118	APORTACIONES DE SOCIOS O PROPIETARIOS	32.154,15		32.154,15
120	REMANENTE		282.283,08	-282.283,08
129	RESULTADO DEL EJERCICIO	41.295,25	20.312,44	20.982,81
142	PROVISION PARA OTRAS RESPONSABILIDADES		84.141,69	-84.141,69
201	DESARROLLO	188.298,25		188.298,25
203	PROPIEDAD INDUSTRIAL	357,36		357,36
206	APLICACIONES INFORMÁTICAS	166.990,63		166.990,63
210	TERRENOS Y BIENES NATURALES	18.030,36		18.030,36
211	CONSTRUCCIONES	102.110,34		102.110,34
212	INSTALACIONES TÉCNICAS	6.899,23		6.899,23
213	MAQUINARIA	9.769,72		9.769,72
214	UTILLAJE	516,94		516,94
215	OTRAS INSTALACIONES	17.734,76		17.734,76
216	MOBILIARIO	74.488,09		74.488,09
217	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	83.903,76		83.903,76
240	PARTICIPACIONES A LARGO PLAZO EN PARTES VINCULADA	123.391,00		123.391,00
260	FIANZAS COSNTITUIDAS A LARGO PLAZO	3.350,86		3.350,86
280	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO INTANGIBL		186.956,38	-186.956,38
281	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL		259.424,27	-259.424,27
282	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE LAS INVERSIONES INMOBIL	138,83	138,83	0,00
293	DETERIORO DE VALOR DE PARTICIPACIONES A L/P EN PA		9.669,70	-9.669,70
300	MERCADERÍAS A	1.502,53		1.502,53
410	ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	410.687,11	441.321,10	-30.633,99
430	CLIENTES	833.493,35	750.478,34	83.015,01
435	CLIENTES, OTRAS PARTES VINCULADAS	43,39	58,89	-15,50
436	CLIENTES DE DUDOSO COBRO	90.317,66	38.468,96	51.848,70
438	ANTICIPOS DE CLIENTES	260,00	260,00	0,00
440	DEUDORES	16.516,80	9.028,07	7.488,73
465	REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	211.899,30	222.499,30	-10.600,00
470	HACIENDA PUBLICA, DEUDORA POR DIVERSOS CONCEPTOS	160.400,16	76.889,50	83.510,66
472	HACIENDA PUBLICA, IVA SOPORTADO	40.334,24	40.334,24	0,00
473	HACIENDA PUBLICA, RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	491,84	491,84	0,00
475	HACIENDA PUBLICA, ACREEDORA POR CONCEPTOS FISCALE	126.860,08	152.030,00	-25.169,92
476	ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORES	89.876,80	94.633,10	-4.756,30
477	HACIENDA PUBLICA IVA REPERCUTIDO	71.594,80	71.594,80	0,00
480	GASTOS ANTICIPADOS	4.075,14	4.075,14	0,00
520	DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO	446.236,76	491.536,96	-45.300,20
521	DEUDAS A CORTO PLAZO	809,00	809,00	0,00
542	CRÉDITOS A CORTO PLAZO	4.887,37	119.463,22	-114.575,85
551	CUENTA CORRIENTE CON SOCIOS Y ADMINISTRADORES	731,92	731,92	0,00
552	CUENTA CORRIENTE CON OTRAS PERSONAS Y ENTIDADES V	29.437,63	8.000,00	21.437,63
555	PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACION	6.244,91		6.244,91
565	FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO	5.527,65	5.527,65	0,00
570	CAJA, EUROS	7.298,58	5.369,97	1.928,61
572	BANCOS E INSTITUCIONE DE CRÉDITO, C/C, VISTA (EUR)	410.606,59	387.411,00	23.195,59
621	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	5.593,68		5.593,68
622	REPARACIONES Y CONSERVACION	6.778,36		6.778,36
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	22.340,28		22.340,28
625	PRIMAS DE SEGUROS	1.242,95		1.242,95

**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS**

Desde cuenta 100000000  
Hasta cuenta 799999999

Desde [Inicial]  
Hasta Diciembre

Desde fecha 01/01/2020  
Hasta fecha 31/12/2020 23:

Código	Nombre	Debe	Haber	Saldo
626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	1.269,82		1.269,82
627	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	816,62		816,62
628	SUMINISTROS	4.221,71		4.221,71
629	OTROS SERVICIOS	364.945,69		364.945,69
631	OTROS TRIBUTOS	962,38		962,38
639	AJUSTES POSITIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	-958,10		-958,10
640	SUELDOS Y SALARIOS	227.031,54		227.031,54
642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	67.594,84		67.594,84
662	INTERESES DE DEUDAS	19,79		19,79
669	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1.779,26		1.779,26
678	GASTOS EXCEPCIONALES	4.650,61		4.650,61
680	DOT. AMORT.INMOVILIZADO INTANGIBLE	21.862,18		21.862,18
681	DOT.AMORT.INMOV. MATERIAL	6.418,39		6.418,39
682	AMORTIZACIÓN DE LAS INVERSIONES INMOBILIARIAS	341,58		341,58
694	PÉRDIDAS POR DETERIORO DE CRÉDITOS COMERCIALES	38.048,96		38.048,96
705	PRESTACIONES DE SERVICIOS		629.994,08	-629.994,08
740	SUBVENCIONES,DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓ		151.879,11	-151.879,11
759	INGRESOS SERVICIOS DIVERSOS		3.177,72	-3.177,72
778	INGRESOS EXCEPCIONALES		2.877,87	-2.877,87
	Total del Balance	4.614.558,68	4.614.558,68	0,00